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Jest okazja pozbyć się telewizorów i pralek ...
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Zepsuty telewizor, stare radio, niesprawny komputer ... te rzeczy często zalegają w naszych piwnicach i
na naszych strychach, bo nie bardzo wiemy co właściwie należy z nimi zrobić ? Ktoś powie – żadna filozofia
wyrzuć na śmietnik i sprawa załatwiona. Jednak w praktyce nie jest to takie oczywiste.

- Kupiłam lodówkę – mówi Izabela Krelich z Cieszyna – słyszałam, że mam w zamian prawo do oddania
starego urządzenia w sklepie. Spytam sprzedawcę, czy przyjmie starą pralkę, która stoi w domu.
Dowiedziałam się, że nie ma takiej możliwości. Nie rozumiem, co za różnica jaki sprzęt oddam? 

Rzeczywiście istnieje możliwość pozbycia się starego urządzenia przy zakupie nowego. Kupując jedna sztukę
możemy tyle samo oddać. Nie można jednak kupując telewizor zostawić w zamian starego urządzenia typu: pralka
czy suszarka do włosów.

Od 29 lipca 2005 roku obowiązuje w Polsce ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym. Dlatego
wyrzucając „elektrośmieci” do śmietnika nie tylko stwarzamy zagrożenie dla środowiska, ale także łamiemy prawo. 
Za wyrzucenie np. telewizora czy wystawienie lodówki na śmietnik grozi nam wysoka kara grzywny, bo sięgająca
nawet do 5 tysięcy złotych.

Już niebawem, bo od 5-6 kwietnia Urząd Gminy Hażlach, wspólnie z Fundacją Czysta Ziemia oraz firmą Elektrozłom,
organizuje zbiórkę odpadów elektronicznych. To doskonała okazja, żeby zrobić nieco miejsca w naszych piwnicach. 

Dzięki zbiórce będzie można oddać urządzenia gospodarstwa domowego takie jak: miksery, lodówki. czajniki.
roboty kuchenne itp., ale także sprzęt informatyczny (komputery, monitory), urządzenia audiowizualne (telewizory,
kamery), elektronarzędzia, baterie, akumulatory oraz każde inne urządzenie wykorzystujące prąd.

Mieszkańcy powinni dostarczyć sprzęt:

Hażlach - plac obok Domu Ludowego - 5 maja - w godz . 9.00 – 12.00
Zamarski - plac obok OSP -  5 maja - w godz . 12.15 – 15.00
Kończyce Wielkie - zatoczka autobusowa obok Szkoły Podstawowej –  6 maja w godz. 9.00 – 12.00.
Pogwizdów -  parking przy Kościele Parafialnym - 6 maja - w godz.12.15 - 15.00.
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